Protokół Nr II/2024
z sesji Rady Gminy Bielice
z dnia 20 maja 2024r.


Początek sesji – godz. 10.00
Miejsce sesji – sala konferencyjna Urzędu Gminy w  Bielicach
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto na sesji obecni są: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Zastępca Wójta Gminy Bielice Krystyna Rutkowska, Skarbnik Gminy – Rafał Mucha, Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielicach Małgorzata Woronowicz                                                    
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1
Obrady II sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Edward Mocarski.
Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan   15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.
Przewodniczący obrad Edward Mocarski przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.
Ad.2
[bookmark: _Hlk105744295]Wójt Gminy Iwona Kochel wprowadza zmianę do porządku obrad poprzez wprowadzenie 
w pkt. 9 rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy od rozpoczęcia 9 kadencji rady gminy Bielice i zmianę oznaczenia pozostałych punktów według kolejności. Od punktu dziewiątego które otrzyma oznaczenie punktu 10 punkt 10 otrzyma oznaczenie punktu 11 dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: dziękuję bardzo przystępujemy zatem do głosowania nad zmianą do porządku obrad
Głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
[bookmark: _Hlk91573877]Porządek sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
1. Zgłaszanie zmian do porządku sesji.
1. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielice od I sesji Rady Gminy Bielice.
1. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  za rok 2023.                                                        
1. [bookmark: _Hlk161298744]Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji i jego zastępcy w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bielice.
1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji i jego zastępcy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielice.
1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy Bielice.
1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielice
1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy od rozpoczęcia IX kadencji Rady Gminy Bielice.
1. Wolne wnioski i informacje.
1. Zamkniecie sesji. 
Porządek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Ad.3
Wójt Gminy Iwona Kochel przedstawia sprawozdanie. Ponadto składa gratulacje dla Wicestarosty Powiatu Pyrzyckiego z racji objęcia stanowiska. 
Dyskusja: brak
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad. 4
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: sprawozdanie otrzymali Państwo i czy są jakieś pytania do tego sprawozdania?
Dyskusja: brak
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 5
Przewodniczący Rady Edward Mocarski oczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji i jego zastępcy w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bielice 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: proszę o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego komisji rewizyjnej 
Radny Mirosław Szymocha: zgłaszam Panią Gabrielę Wasik
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Czy wyraża Pani zgodę 
Radna Gabriela Wasik:  Wyrażam  zgodę 
Brak kolejnych zgłoszeń 
Głosowanie: 15za , 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Przewodniczącą komisji rewizyjnej została Gabriela Wasik. Serdecznie gratuluję Pani.
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Proszę o zgłoszenie kandydata na zastępcę przewodniczącego Komisji rewizyjnej 
Radny Artur Kuświk: zgłaszam Pana Franciszka Pawłowskiego
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Czy wyraża Pan zgodę 
Radny Franciszek Pawłowski : Tak wyrażam zgodę 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: mamy jedną kandydaturę w takim razie prosimy proszę o przegłosowanie kto jest za przyjęciem pana Franciszka Pawłowskiego na zastępcę przewodniczącego Komisji rewizyjnej, kto jest, kto się wstrzymał
Głosowanie: 15za , 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: głosowało 15 radnych 15 osób jest za a zatem Gratuluję panie Franciszku. 
Dyskusja: brak
Uchwała nr II/5/24 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 6
Przewodniczący Rady Edward Mocarski oczytał projekt uchwały w wyboru w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji i jego zastępcy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielice.
 Przewodniczący Rady Edward Mocarski: roszę o zgłoszenie kandydatów na przewodniczącego komisji skarg wniosków i  petycji
Radna Renata Pawlak: Chciałabym zgłosić Pana Ociepę na przewodniczącego
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Czy Pan Zbigniew Ociepa wyraża zgodę .
Radny Zbigniew Ociepa: Tak wyrażam 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę, a zatem zamykamy listę i przechodzimy do głosowania  kto jest za wyborem pana Zbigniewa Ociepy na przewodniczącego komisji skarg i wniosków i petycji, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: głosowało 15 radnych 15 osób jest za. Dziękuję bardzo i gratuluję. 

Głosowanie: 15za , 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: teraz zgłosimy na wiceprzewodniczącego komisji do skarg i wniosków Proszę o zgłoszenie kandydata 
Radny Paweł Majka: Pana Tomasza Grzegorzak
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Czy Pan Radny Tomasz wyraża zgodę 
Radny Tomasz Grzegorzak – tak wyrażam 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski - Czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę w takim razie przechodzimy do głosowania, kto jest za wyborem Pana Tomasza Grzegorzaka na zastępcę przewodniczącego komisji skarg i wniosków i petycji kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Proszę o włączenie odpowiedniego przycisku. 

Przewodniczący Rady Edward Mocarski: głosowało 15 radnych 15 osób jest za. Dziękuję i gratuluję. 
Dyskusja: brak
Głosowanie: 15za , 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
Uchwała nr II/6/24 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.


Ad. 7
[bookmark: _Hlk105761297]Przewodniczący Rady Edward Mocarski oczytał projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Bielice. 
Dyskusja: brak
Głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Uchwała nr II/7/24 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Przewodniczący Radny Edward Mocarski: ogłasza 5 min przerwy 
Obrady wznowione o godz. 10:35
Przewodniczący Rady Edward Mocarski oczytał uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Bielice. 

Ad. 8
Przewodniczący Rady Edward Mocarski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielice. 
Dyskusja: brak
Głosowanie: wprowadzone poprzez reasumpcję głosowania 
15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Uchwała nr II/8/24 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.9
Przewodniczący Rady Edward Mocarski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia ramowego planu pracy od rozpoczęcia IX kadencji Rady Gminy Bielice 
Dyskusja: brak
Głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Uchwała nr II/9/24 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 10
Radna Gabriela Wasik :miałabym pytanie do pana wicestarosty odnośnie sprawienia żeby były u nas pasy na wysokości to znaczy chodzi o parsów na wysokości przystanku są z jednej strony, natomiast nie ma z drugiej strony dzieci przechodzą one po prostu przeskakują, przyczajają się patrzą czy nie jedzie  samochód i po prostu biegiem na ten chodnik przy Państwu Miczkuła. Więc bardzo proszę o zapoznanie się z tematem i pokłonienie się temu tematowi. 
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: dobrze przyjąłem do wiadomości, przekaże informację do Dyrektora dróg powiatowych. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: jeśli już jest pan starosta przy głosie to ja bym miał takie pytanie w związku z przebudową tego odcinka drogi na Babinek, sam nie wiem czy firma już zakończyła swoją pracę czy  tak jeszcze nie bo tamten odcinek tutaj na przy skręcie w prawo na wysokości numeru 50 chyba 3 czyli to jest tam były tam mieszkał Pan który posesję sprzedali ale tam jest niedokończonych kawałeczek tego chodniczka tutaj Pan Mirosław ma takie zdjęcie jakby mógł pokazać 
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: temat znajomy Pan Mirosław przed  sesją mi pokazał
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: to już jest sprawa wyjaśniona tak? 
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: zapoznałem się 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: nie no trzeba to dokończyć bo to jest tam naprawdę niebezpiecznie bo jeśli ktoś by tam jechał jakimś jednośladem to może się wydarzyć nieszczęście. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Prosiło głos teraz Pan radny Kuświk 
Radny Artur Kuświk: ja mam takie dwa tematy do Pani Wójt.  Pierwszy temat to budowa parkingu przy szkole znaczy się dokładniej przy drodze powiatowej to jest taki jeden temat a drugi to przebudowa chodnika na ulicy Niepokalanej w miejscowości Bielice. Tu jak się wychodzi z gminy w prawo i w kierunku plebani czy tam cmentarza. 
Wójt Gminy Iwona Kochel: tutaj pan radny słusznie zaznaczył o parking przy drodze powiatowej przy szkole no to już jest zadanie powiatu. Dlatego my jak gdyby chcąc rozwiązać problem, który bardzo zaistniał ponieważ autobusy której wjeżdżały na teren szkolny miały problem zakręcanie ponieważ wiadomo dzieci wychodzi były były z tego tytułu ogromne problemy. Dlatego my tutaj wspólnie podjęliśmy działania i zrobiliśmy parking dodatkowy czyli przy wejściu to dokładnie chyba „B” nie wiem pani dyrektor tak, „C” to przepraszam gdzie myślę że no fajnie się sprawdza ponieważ zostało dodatkowe miejsce i myślę że chyba na dzień dzisiejszy nie wiem jak pani dyrektor uważa ale chyba tutaj yu z tego tytułu nie mamy żadnych problemów chyba raczej sprawa się rozwiązała jeśli byy mogła poprosić panią dyrektor o wypowiedź.
Małgorzata Woronowicz Dyrektor SP: na chwilę obecną nie ma już problemów z za parkowaniem. Mamy mnóstwo miejsca za szkołą gdzie maja parkować nauczyciele i wszyscy pracownicy szkoły a rodzice podjeżdżają pod wejście „C”  tam wysadzają dzieci ewentualnie tam mogą sobie zaparkować bo tam jest przy siatce pozostawione są miejsca dla nich i stamtąd odjeżdżają. Jeżeli chodzi o zebrania z rodzicami mają jeszcze do dyspozycji cały parking przed szkołą także Proszę mi wierzyć myślę że tyle to samochody tyle ile samochodów przyjeżdża wszyscy mają miejsce. 
Radny Artur Kuświk: Dziękuję za głos to dziękuję bardzo i wytłumaczę mieszkańcom naszej gminy bo to zgłaszali mi. Dziękuję
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Teraz Pan radny Wdówka prosił o głos 
Wójt Gminy Iwona Kochel: Jeszcze nie skończyłam może zakończę odpowiedź tak, ponieważ mówię tutaj jest problem rozwiązany i myślę że rodzice się nie muszą niepokoić a jeżeli by chcieli dodatkowy parkin to już jest zadanie powiatu więc my tutaj szukaliśmy rozwiązania proszę wytłumaczyć żeby to znaleźć na terenie szkoły żeby już jak gdyby powiat w to nie wciągać.  A jeśli chodzi o chodnik o który Pan tutaj pytał na pewno my tutaj się przyglądamy sprawie bo widzimy że ten chodnik jest złym stanie ale musimy czekać na dofinansowanie my już  to wspólnie tutaj z panią wice zastępcą i jej z panem skarbnikiem dostrzegamy ten problem i widzimy że na pewno jest to konieczność która będzie w kolejnym etapie do zrobienia ale mówię Na wszystko przychodzi czas i kolej. 
Radny Bogdan Wdówka: Ja mam pytanie odnośnie sali wiejskiej w Parsowie na jakim etapie jesteśmy w chwili obecnej odnośnie fotowoltaiki i pompy ciepła?
Wójt Gminy Iwona Kochel: jeżeli chodzi o salę w Parsowie podjęliśmy dalszemu działaniu czyli jest ogłaszana procedura przetargowa na dzień dzisiejszy jest to zadanie które też jest wykonywane przez straż więc my tutaj współpracujemy ze strażą i działamy w tym kierunku aby to zadanie które zostało żeby po prostu było wykonane ale jest to wniosek składany przez straż.
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Dziękuję pani Wójt jeszcze pani radna Renata
[bookmark: _GoBack]Radna Renata Pawlak:  Ja w imieniu mieszkańców ulicy wschodniej i osiedla żeby zrobić jakiekolwiek zabezpieczenie ograniczenia prędkości z jaką się tam poruszają samochody które jadą sobie boczną ulicą z Nowych Linii z Chabowa nie patrząc na ilość dzieci to jest nowo wybudowane osiedle dużo dzieci i żadnych ograniczeń. Bardzo bym prosiła jeżeli można zrobić cokolwiek w tej sprawie 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: dziękuję myślę że przyjrzymy się temu. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Ale prosił o głos Pan radny Ociepa, o nie przepraszam Tomasz. 
Radny Tomasz Grzegorzak: Ja też tutaj do pana Starosty o zwiększenie bezpieczeństwa na zrobienie Pasów pasów tutaj przy pani domu bo tam naprawdę wczoraj nawet miałem rozmowę z sąsiadką bo bardzo dużo te ciężarówki. Szła pani z dzieckiem i musiała zejść specjalnie na pobocze bo  ciężarówki się mijały i żadna drugi nie zjechała, a pani Sadło naprawdę jak tam dzieci przychodzą to też jest bardzo duże niebezpieczeństwo bo te ciężarówki i nawet samochody tak jak wczoraj w cały dzień to nie ograniczają w ogóle prędkości. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Dziękuje, czy ktoś odpowie? 
Wójt Gminy Iwona Kochel: Ale to było droga powiatowa tak? To też już wpływały do starostwa z tego co pamiętam petycję od mieszkańców bo to nie jest problem z dziś. Nie wiem no tutaj już kwestia rozmowy tutaj do pana starosty kierujemy naszą prośbę czy uda się w ogóle w tym kierunku cokolwiek wykonać. 
 Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: Jeżeli chodzi o pasy w miejscowościach problem może jest taki że jeżeli są narysowane pasy to one tak naprawdę nie zmniejszają prędkości tak którą w danej chwili poruszał się pojazd to jest pierwsza rzecz. Druga rzecz jest taka że jeżeli pasy są narysowane to mieszkańcy muszą stosować się do tych pasów nie mogą przechodzić sobie w momencie takim którym ich dalej chwili pasuje Tylko muszą korzystać z dedykowanego tak naprawdę przejścia dla pieszych to tak po krótce, więc czasami może w tych miejscowościach nie wiem czy akurat jest taka potrzeba żeby te pasy istniały i oczywiście temat mi znajomy jest zarówno z Llini  tak czyli tam miejscowości gdzie tak naprawdę jest chodnik w ciągu drogi powiatowej po prawej stronie tak bo o tym mówimy tak. Czyli mieszkańcy mogą korzystać z chodnika tak mogą sobie bezpiecznie przechodzić tą stroną. Ja rozumiem że czasami ciężko przejść na drugą stronę i korzystać z chodnika lepiej iść nie wiem taką jakby to powiedzieć taką drogą poboczną tak natomiast to ja to zgłoszę to sprawdzimy czy jest tam możliwość zastosowania czegoś takiego jak przejście dla pieszych sprawdzę taki ewentualnie to państwo czy dyrektor odpowie w  jaki sposób tutaj przekażę do pani Wójt tą sprawę. 
Wójt Gminy Iwona Kochel: dopowiem do tego co pan Starosta przed chwilą powiedział proszę też uczulić mieszkańców bo pamiętam jak byliśmy na rozmowie z panem Starostą u  pana dyrektora bo to chodziło też o pasy w Bielicach koło ziarenka koło przedszkola gdzie też rodzice zgłaszali i to niestety naprawdę nie ma możliwości w ogóle tych pasów no niestety namalować bo tam jest że jest ciężko  tak ale jeszcze jedno Proszę państwa uczulam mieszkańców uczulam też państwa żebyście państwo to przekazywali bo jeżeli są pasy na to również piesi muszą się do tego stosować żeby przez te pasy przechodzić bo jeżeli nadjedzie policja a różnie może być my się nie spodziewamy i na przykład są pasy a ktoś sobie przebiega 3 m dalej nie przez pasy bo jest tak nauczony żeby potem nie było problemów że są pasy ja przebiegłem nie po pasach i dostałem mandat bo naprawdę takie sytuacje też bywają bo ja wiem że mieszkańcy chcieliby my też proszę państwa byśmy chcieli tylko nie zawsze się da i nie zawsze można tu na pewno się dostosujemy do wszystkich w tym momencie sygnałów my to zapisujemy i na pewno będziemy się starali to wykonać tam gdzie jest to możliwe. Bo nie zawsze też można to uczynić tak, tak czy pasy namalować lub też ten prób spowalniający ale na pewno się dostosujemy i to proszę na to uczulać jak są pasy to trzeba przechodzić na pasach Bo może dojść do innej sytuacji. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Dziękuje jeszcze Pan rady Pawłowski Franciszek
Radny Franciszek Pawłowski: Dziękuję, temat tak samo dotyczy drogi powiatowej w Babinie  tam warto by było odgrzebać obrzeża które się znajdują przy chodniku jak również krawężniki one są całkowicie zasypane nie widać tych krawężników a tutaj obrzeża przy tej ścieżce gdzie można po niej chodzić trudne są  do utrzymania z tego względu że ziemia która się nagromadzenie spływa z wodą koło tego ona jest wyższa niż chodnik.  Czy można byłoby to wyrównać zabezpieczyć to i odgrzebać krawężniki bo one są zasypane całkowicie nie widać, nie jest to utrzymane w takim porządku w jakim powinno być. 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Myślę że tutaj nasz przedstawiciel w starostwie będzie miał  to na uwadze, to są takie specjalne maszyny do zbioru takiej ziemi to nie jest problem po prostu przyjedzie maszyna zbierze nadmiar tej ziemi i problem jest z głowy tylko trzeba tą maszynę tutaj jakoś ściągnąć. 
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: problem jest taki jak państwo też macie strikte finansowy. 
Radny Franciszek Pawłowski: no i w Babinie jeszcze zostało chyba położenie kawałek chodnika z tej strony jakie przed zakrętem Wjeżdżamy 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: A to ja to mówiłem 
Radny Franciszek Pawłowski: nie nie ja mówię o miejscowości gdzie stoi kapliczka i po tej stronie dzieciaczki do szkoły idąc, idą po trawie tam czy deszcz pada czy nie pada ona nie wychodzą na drogę po prostu żeby nie było jakieś kolizji drogowej tam zostało praktycznie do położenia gdzieś ze 100 metrów chodniczka żeby on łączył się z  chodnikiem z kościołem.
 Przewodniczący Rady Edward Mocarski: będziemy mieli to na uwadze na pełną kadencja jest długa no ale nie wiem czy radny Pawłowski wie ile walczyliśmy o ten chodnik który został wybudowany tam na początku. To było 5 Lat, 5 lat jest długie może się uda. ,
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: I jeszcze Pan Radny Majka. 
Radny Paweł Majka: ja też w sprawie chodnika w miejscowości Swochowo  do Pana  radnego raczej Starosty. W miejscowości Swochowo od sklepu do końca bloku tam nie chodnika i dzieci chodzą po ulicy.
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: panie radny a ja o tym wiem. 
Radny Paweł Majka: będę walczył cały czas o ten chodnik naprawdę. 
Wicestarosta Powiatu Pyrzyckiego Jacek Pawlus: zdaję sobie z tego sprawę, no nie chce tam w jaki sposób to obiecać ale to też jest w planach  tak jak mówiłem kiedyś ja obejmując funkcje radnego zawsze mi zależało na tym żeby każda miejscowość miała chociaż ciąg komunikacyjny w postaci chodnika chociaż z jednej strony drogi tak bo oczywiście no taką istotą fajną by było gdybyśmy mieli po dwóch stronach jezdni chodniki, spowalniacze dróg byłoby świetnie mam nadzieję że kiedyś do tego dojdzie. Natomiast w tej chwili priorytetem starostwa tak naprawdę jest modernizacja dróg a potem jeździmy tak naprawdę tak i dla nas istotna sprawa żeby się państwo poruszali się bezpiecznie po drogach oczywiście chodniki też są dla nas istotne natomiast tutaj chcielibyśmy współpracować zarówno z gminami w tej materii jak też z sołectwami bo państwo sołectwa też mają pieniążki w postaci funduszu sołeckiego można się w jakiś sposób spróbować tutaj dogadać i  może wspólnymi siłami zrobić bo tak jak mówię Starostwo Powiatowe jest to 6 gmin i tak jak mój zacny poprzednik pan starosta Stempień mówił że kołdra zawsze jest za krótka. No tak to wygląda więc tak jak powiedziałem wcześniej chodnik  Babinie ten kawałeczek który państwo widzicie on kosztował prawie 180 tysięcy są tam jest chyba z 120 albo 130 m jakoś tak także tak to wygląda takie i to była najtańsza oferta więc ze swojej strony ja o tym wiem o tym państwa tutaj zgłaszajcie prosiłbym tylko uzbroić się w cierpliwość jestem wice starostą od półtora tygodnia więc proszę mi dać chwilę żebym mógł ewentualnie się wykazać w przyszłości.
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: Ja myślę że po dzisiejszej sesji to Pan wicestarosta szybko do nas nie przyjedzie bo jak żeśmy go tak obdarowali na pierwszych sesjach. Dobrze że on jest z naszej gminy więc myślę że to że będzie nas jakoś tak wspomagał. Szanowni państwo w sesji  miał jeszcze uczestniczyć jeszcze jeden z naszych mieszkańców jest to członek zarządu województwa zachodniopomorskiego jest to Marcin Łacińskiej był rano ale musiał pilnie wyjechać więc muszę go po prostu usprawiedliwić. Jesteśmy dumni  że mamy tak wysoko postawionych ludzi z naszej gminy, wicemarszałkiem bo najprawdopodobniej tak się to zakończy, że będzie wicemarszałkiem województwa zachodniopomorskiego więc myślę że będziemy mieli trochę względy i wyżej tam tak się to zakończy wicemarszałkiem województwa zachodniopomorskiego więc myślę że będziemy mieli trochę względy i wyżej tam jeszcze i tu w powiecie. I dla nas to jest to jest wielki zaszczyt że nasi ludzie tak wysoko awansują. Panie Wójt myślę że po tej dzisiejszej sesji to tak lekko chyba nie będzie z tą nową radą pani wójt
Wójt Gminy Iwona Kochel: Dopowiem, nawiążę do słów pana przewodniczącego jeżeli chodzi o pana Marcina Łapacińskiego rzeczywiście tutaj pan Marcin pan wicemarszałek poprosił Pana właśnie przewodniczącego o usprawiedliwienie był rano porozmawialiśmy nie mógł być na sesję też był zaproszony ale oczywiście deklarował współpracę i to że naprawdę będziemy wspólnie tutaj działać na pełnych obrotach. Proszę państwa ja wiem że by się chciało wiele my też jest nie jesteśmy tu po to żeby siedzieć na pewno będziemy ciężko pracować dziękuję też państwo za zaufanie dziękuję za to że jesteście, dziękuję że będziemy mogli dla naszej gminy wiele tutaj wnieść i zrobić ale musimy też czasami mierzyć siły na zamiary będzie starali mam świetną ekipę ja mam nadzieję że to nam wszystko się naprawdę będzie fajnie udawało że będziemy mogli realizować te  prośby mieszkańców prawda bo wiemy, że to jest bardzo spowalniacze czy chodniki a przede wszystkim dla nas są najważniejsze drogi które są rzeczywiście w stanie koszmarnym ja tutaj mogę tylko tyle powiedzieć że 5 lat kadencji naprawdę ze starostwem była świetna współpraca ja mam nadzieję że ona się nie zmieni tak jak czytałam w swoim sprawozdaniu to było ponad 7 milionów ponad które gmina Bielice po prostu od starostwa otrzymała my naprawdę mamy bardzo dużo dróg zrobionych proszę państwa proszę jechać do innych gmin i zobaczyć co się dzieje nasze drogi naprawdę są piękne sami miałam takie wyrzuty bo rzeczywiście u nas dużo się robiło i mało tego już rozpoczniemy niedługo Panie starosto kolejną inwestycje będzie to nowa inwestycja w Nowym Chrapowie gdzie będzie  zrobiona piękna droga zobaczymy na ile się uda bo pierwsza wersja była od torów przez całą wioskę natomiast może się uda dalej tak czyli zobaczcie kolejny piękny odcinek gdzie nam się wspólnie tutaj z panem naprawdę starostą udało wywalczyć bo  powiem szczerze że drogi typu boczne są naprawdę traktowane po macoszemu nie chcą robić tych dlatego że tam uważają że jest mały ciąg komunikacyjny tutaj przez gminę jak najbardziej dlatego jestem przeszczęśliwa że udało nam się zrobić Babinek gdzie to wręcz było wydarzenie wiążące z cudem nie chciano rozmawiać na ten temat proszę mi wierzyć tak jest to wioska która jest usytuowana w bok tam jeżdżą autobusy oczywiście ale to nie było tłumaczenie tam nie ma takiego ruchu więc udało się tak udało się teraz pozyskać na Nowe Chrapowo gdzie jest kolejna tak zwana kieszonka gdzie nie jest to droga chociaż teraz mamy wytłumaczenie bo przez Nowe Czarnowo tam też będziemy naprawiać ten odcinek to jest nasz kawałek ale naprawdę cieszmy się z tego co mamy bo ja uważam że to był i jest ogromny sukces i myślę że jeszcze wiele przed nami ale teraz musimy zobaczyć jakie będą dofinansowania co się uda zrobić i tak jak czytałam swoim sprawozdaniu jeżeli się uda te pieniążki czyli wniosek który złożyliśmy do polskiego ładu na zamianę zadnia to będziemy robić drogę do Parsówka czyli też będzie to kolejne naprawdę fajne no zadanie tak wierzę w to naprawdę wierzę gorąco bo dużo czynimy żeby się udało i żeby te pieniądze wykorzystać żeby one nie zostały zmarnowane więc mówię wszystko w swoim czasie ale takie cieszymy się że państwo pytają dostrzegają problem bo po to oczywiście to wszyscy jesteśmy nie po to żeby być tylko po to żeby pracować dla naszych mieszkańców dziękuję bardzo 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski:  dziękuję pani wójt czy są jeszcze jakieś pytania może ja może tak do Pana Skarbnika tak może nie dzisiaj na gorąco bo pan dopiero od niedawna u nas pracuje ale na przyszłą sesją tak jakby takie krótkie sprawozdanie z naszego budżetu zadłużenie budżet i tak dalej bo niektórzy radni znaczy może większość radnych bo większość jest  nowych i w ogóle nic nie miała naszą radą dlatego bym poprosił Pana skarbnika o taką krótką informację  może na przyszłą sesją.
Skarbnik Gminy Rafał Mucha:  przyszła sesję rozumiem to będzie raport o stanie Gminy też absolutoryjna najprawdopodobniej że nie będzie jakieś nadzwyczajne to postaram się poszerzyć też te informacje które państwo macie sprawozdaniach raportach może przygotujemy jakąś prezentację które państwo też pokaże te 5 lat kadencji którą de facto będziecie państwo podsumowywać bo podsumowując też rok 2023 będziecie podsumować też całą kadencję pięcioletnią pani wójt i  zespołu więc postaram się t te elementy o których pan przewodniczący wspomniał też umieścić żeby to było widać 
Przewodniczący Rady Edward Mocarski: ja chciałbym też jeszcze powiedzieć dwa słowa na temat tych oświadczeń co prawda żeśmy przed sesją już rozmawiali na temat tych oświadczeń ale mamy szanowni radni do  7 czerwca to jest ostateczny termin do złożenia oświadczeń majątkowych i jak już przedtem mówiłem że te oświadczenie dotyczą również współmałżonków czyli miejcie to Państwo na uwadze. A druga sprawa jeszcze zebrania wiejskie wybory sołeckie tak już pani Wójt tutaj zaznaczyła że zaczniemy od połowy czerwca dlatego też bym poprosił wszystkich radnych o wzięcie udziału w tych zebraniach dobrze by było żebyście mogli też tam być i ewentualnie poinformować sołtysów żeby ustalili terminy zebrań na swoich miejscowościach tutaj mamy nowego pracownika tak pani podacie tak dobrze czyli  to już byśmy mieli już tak jakby za sobą. Czy jeszcze ktoś by chciał zabrać głos nie widzę związku z tym że nie ma więcej wniosków ani zapytań. W związki z wyczerpaniem porządku zamykam drugą sesję rady gminy Bielice. Dziękuję za udział i chciałbym jeszcze podziękować mojej zastępczyni za pomoc. Dziękuję bardzo, ale i tak jeszcze wstępnie tylko chciałbym powiedzieć że najprawdopodobniej sesja absolutoryjna odbędzie się 25 czerwca w związku z tym jeśli tam ktoś z państwa planuję jakiś tam wyjazd czy, czy tam coś z tym związane to chcielibyśmy mieć taką informacje. Dziękuję wszystkim za przybycie Zawiercie udziału dziękuję bardzo. 
Ad. 18
W związku z wyczerpaniem porządku, obrady XLIV sesji Rady Gminy Bielice o godz. 12:30 zamknął Przewodniczący Rady Gminy Bielice Jan Adamski dziękując wszystkim za udział w sesji.
                                                                                              
                                                                                                     


